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خبر اقتصادی
مدیرکل اموال تملیکی استان تهران:

خرید اموال ضبطی
شرعی و حلال است

مدیرکل اموال تملیکی 
اســتان تهران اظهار کرد: 
وقتی ملک را بــه مزایده 
می‌گذاریم مردم خریداری 
نمی‌کنند و می‌گویند اموال 

مردم است و آه‌گیر می‌شوند اما این اموال قانونی و شرعی 
دیگر جزو اموال مردم نیســت و از متخلفان ضبط شده 
و خرید آن شرعی است. به گزارش ایلنا حسین ایزدی 
گفت: در بحث اموال غیرمنقول یکسری از اموال به دلیل 
جرم‌هایی مانند پولشویی مصادره می‌شوند و به موجب 
قانون این اموال به اموال تملیکی برای فروش از طریق 
مزایده واگذار می‌شود و در قانون جمهوری تایید شده و 
شرعی درست و حلال است. او با اشاره به فروش کالای 
منقول در ۶ ماه اول امســال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته اعلام کرد: در ۶ ماه سال گذشته فروش بخش 
منقول ۵۵١ ردیف به ارزش ۵٠ میلیارد و ٧١۶ میلیون 
تومان بوده که ۶ ماه اول امســال به ٧٠۶ ردیف به ارزش 
۴١٩ میلیارد و ٧۶۴ میلیون تومان رسید که از نظر ارزش 

ریالی  ٧٢٧ درصد رشد داشتیم.
    

خروج 60 میلیارد پول
در ابتدای معاملات بورس

در ابتدای معاملات سه‌شــنبه بازار سهام با برتری 
اندک عرضه همراه بود و همین امر منجر به قرمز پوش 
شدن بورس شــد. به گزارش اقتصاد آنلاین نمادهای 
خودرو و شستا بیشــترین تاثیر منفی بر روی شاخص 
کل و نمادهای فولاد و فملی بیشترین تاثیر مثبت را بر 
روی شاخص کل گذاشتند. شاخص کل هم وزن نیز در 
ابتدای معاملات با کاهش ۰.۰۴ درصدی همراه شد. گروه 
خودروسازی و فلزات اساسی بیشترین ارزش معاملات 
را در بین صنایع به خود اختصاص دادند. حقیقی‌ها ۶۳ 
میلیارد پول از بورس خارج کردند. سرانه خرید اشخاص 
حقیقی به ۱۸.۷ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی‌ها 

به ۱۸.۴ میلیون تومان رسید.
    

سخنگوی دولت اعلام کرد:
تأکید رئیس‌جمهور بر استفاده از منابع 

آزاد شده درجهت رشد اقتصادی
سخنگوی دولت اعلام 
کرد: رئیــس جمهوری در 
ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت تاکید کردند که حتما 
باید برنامه روشن در جهت 

اســتفاده از این منابع برای تحقق رشد اقتصادی دولت 
باشد. به گزارش خبرآنلاین، علی بهادریی جهرمی در 
نشست خبری در مورد پول‌های آزاد شده گفت: منابع 
ارزی آزاد شده زیر کلید بانک مرکزی هستند و پشتوانه 
ریال هستند و جهت حفظ ارزش و تقویت ریال از آن‌ها 
استفاده می‌شود. او تاکید کرد: رئیس جمهوری در ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کردند که حتما باید 
برنامه روشن در جهت استفاده از این منابع برای تحقق 

رشد اقتصادی دولت باشد.
    

بر اساس اعلام بانک مرکزی:
نرخ رسمی 20 ارز افزایش یافت

بانک مرکزی سه‌شنبه 28 شهریور نرخ رسمی ۴۶ 
ارز را اعلام کرد که بر اساس آن نرخ ۲۰ ارز افزایش و نرخ 
۱۶ ارز کاهش یافت، نرخ باقی ارز‌ها ثابت ماند. به گزارش 
اقتصاد آنلاین، بانک مرکزی سه شنبه نرخ هر پوند را ۵۲ 
هزار و ۸۵ ریال، یورو را ۴۴ هزار و ۹۲۰ ریال، لیر ترکیه را 
یک هزار و ۵۵۵ ریال و یکصد دینار عراق را ۳ هزار و ۲۰۹ 
ریال اعلام کرد. بر این اساس نرخ رسمی پوند انگلیس، 
یورو افزایش و نرخ لیر ترکیه و یوان چین کاهش یافت. 
نرخ رســمی ریال قطر و درهم امارات متحده عربی هم 

بدون تغییر باقی ماند.

اولویت درنظر گرفتن منافع ملی برای کشورها 
ایجاب می‌کند که از تجارت خود با ایالات متحده 
و کشــورهای هم‌پیمان آن چشــم نپوشند و به 
سیاســت‌های خارجی این دولت گردن بنهند. 
نوعی تمکیــن که تجارت ایران با این کشــورها 
را تحت‌الشــعاع تحریم‌های آمریکا قــرار داده و 
سیاست‌های داخلی نیز همســو با آن به بحران 

تجاری دامن زده  است.
 بعد از خروج آمریکا از برجام در سال ۹۷ تجارت 
ایران بیش از پیش با کشورهای جهان دچار بحران 
شد. برای مثال در ســال ۲۰۱۱ میلادی تجارت 
ایران با اتحادیه اروپا نزدیک ۲۷ میلیارد یورو ارزش 
داشت. اما در چهار ماه نخست سال ۲۰۲۳ اتحادیه 
اروپا ۱ میلیارد و ۲۰۸ میلیون یورو به ایران صادر 
کرده و صرفا ۲۸۲ میلیون یــورو از ایران واردات 
داشته است. یعنی در این بازه زمانی صادرات اروپا 
به ایران ۸ درصــد و واردات نیز ۲۲ درصد کاهش 

نشان می‌دهد.
همچنین تحریم‌های آمریــکا باعث خروج 
سرمایه از ایران شد. بعد از آغاز تحریم‌ها از جمله 
مهمترین شــرکت‌هایی که ایــران را ترک کرد 
توتال فرانسه بود. شرکت توتال در ماه مه ۲۰۱۸ 
اعلام کرد که اگر از آمریکا معافیت از تحریم نگیرد 
فعالیت‌های خــود را در ایــران متوقف می‌کند. 
خروج کامل این شرکت از ایران، که بعد از برجام 
قراردادی معادل چهار میلیون و 800 هزار دلار 
برای توسعه میدان گازی پارس جنوبی امضا کرده 

بود در ماه اوت تایید شد.

سیاست‌های داخلی آسیب‌زاتر
 از تحریم‌های خارجی

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در 

گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« تاکید کرد: در زمینه 
تجارت خارجی از سیاســت‌های داخلی بیشتر 

ضربه خوردیم تا تحریم‌های خارجی.
آرش علوی در تشــریح سیاست‌های تجاری 
ایران بعد از شروع تحریم‌ها گفت: سیاست‌های 
داخلی پس از ســال ۹۷ در مورد تجارت خارجی 
فاجعه‌آمیز است. بارزترین نمونه آن سیاست تعهد 
ارزی اســت. افزایش صادرات کشورها در پاره‌ای 
موارد زمانی اتفاق می‌افتد که ارزش پول ملی یک 
کشور در مقابل سایر ارزها افت کند. یعنی برابری 
پول‌های خارجی با آن افزایــش یابد. در نتیجه 
این اتفاق خارجی‌ها می‌تواننــد با پول کمتری 
محصولات بیشتری از تولیدات داخل آن کشور 
را بخرند. از سال ۹۷ بعد از خروج آمریکا از برجام 
دلار از حدود ۳ هزار تومان به نزدیک ۵۰ هزارتومان 
رســیده یعنی برابری پول ملی به دلار به صورت 
مســتقیم تقریبا یک پانزدهم شده. در حالی‌که 
قیمت کالا و خدماتی که ســهم از مواد وارداتی 
ندارند، تحت تاثیر تورم قطعا ۱۵ برابر نشده است. 

برای مثال در این مدت ممکن است قیمت تمام 
شده برخی کالا و خدمات ایرانی ۵ برابر شده  باشد، 
ولی در صورت صادرات قیمــت فروش خارجی 
۱۵ برابر  شده اســت. این روی کاغذ یعنی انگیزه 
رشد و این اتفاق می‌توانست حجم صادرات ایران 
را افزایش دهد. اما به دلیل سیاست تعهد ارزی و 
اجرای فاجعه‌آمیزتر و تنگ‌نظرانه این سیاست، 
افزایش صادرات رخ نداد، سرمایه‌گذاری در تولید 
اتفاق نیفتاد، بلکه در برخی موارد شاهد افت بودیم.. 
او نماد بارز اجرای فاجعه‌آمیز این سیاســت را در 

صنعت فرش و صنایع دستی دانست.
علوی تصریح کرد: در ســال ۹۷ وقتی خروج 
آمریکا از برجام اتفاق افتاد، اقتصاد ایران به جای 
مدیریت بهتر ارز، منابع گرانبهای کشور را صرف 
واردات بیهوده کرد و در کنــار آن قیمت‌گذاری 

اجباری انجام داد. 

نگرانی  اول  کشورها  در تجارت    خارجی 
هزینه -  منفعت   است 

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در 
مورد همراســتایی منافع ملی کشورها و ارتباط 
آنها با ایران گفت: نگرانی اول کشورها در تجارت 
خارجی هزینه- منفعت است. در تجارت و روابط 
بین‌الملل اولین کاری که کشورها می‌کنند این 
است که نفع اقتصادی و سیاسی خودشان را در 
نظر می‌گیرند تا اینکه این سیاســت‌ها از منظر 
حق و انصاف یا عدالت به چه شــکل باشد. زیرا 
به هرحال آن چیزی که از دید مردم کشــورها 
بیشتر در زندگیشان نمود دارد و در اعتماد آنها 
به دولت‌هایشــان تاثیر دارد وضعیت اقتصادی 
خودشان است و اگر همراهی اقتصادی کشورها 
با سیاست‌های ناعادلانه اما پرسود نیز همراه باشد 
برای آنها مشکلی ایجاد نمی‌کند. فارغ از عقیده 
ما اقتصاد غرب و به ویــژه آمریکا بخش غیرقابل 

چشم‌‌پوشی برای اکثر کشــورهای دنیا است. 
علوی در مورد همراستایی منافع ملی کشورها در 
ارتباط با آمریکا ادامه داد: البته فقط صحبت خرید 
محصولات از آمریکا نیست. بحث اصلی، خدمات 
و تکنولوژی و سرمایه‌گذاری و دانشی است که 
وارد کشورها می‌شــود. یعنی اگر یک شرکت 
خارجی در یک کشــور دیگری سرمایه‌گذاری 
می‌کند فقط به این معنی نیســت که فقط دارد 
به رقم خالص سرمایه‌گذاری توجه می‌کند بلکه 
آن سرمایه‌گذاری همراه خود فرهنگ، مدیریت، 
تکنولوژی و روش‌های نویــن به همراه می‌‌آورد 
که برای کشورها منافع غیرمستقیم سرشاری 
را رقم می‌زند. ویتنام تبدیل به یکی از بزرگترین 
قطب‌های پوشاک دنیا شده. برای کشوری که 
بازار فروش خیلی بزرگی نــدارد و تولیدکننده 
برخی مواد اولیه این صنعت هم نیســت، تنها 
سرمایه‌گذاری کشورهای مختلف بود که صنعت 

این کشور را به موفقیت رساند. 
او نمونه دیگر این ســرمایه‌گذاری‌ها را تولید 
آیفون در چین علی‌رغم تمــام اختلافات آن با 

آمریکا بیان کرد. 
این فعال اقتصادی با اشــاره بــه تجربه‌های 
تاریخی ارتباط اقتصادی با آمریکا تصریح کرد: 
تجربه تاریخی نیز این امر را ثابت کرده. بارزترین 
نمونه آن چین اســت. پیشرفت اقتصادی چین 
از زمانی حاصل شد که درهای اقتصاد خود را به 
روی دنیا باز و روابطش را بــا آمریکا ترمیم کرد. 
چین در اثر پشتکار مردمان و دولتمردانش و باز 
کردن اقتصاد بسته دولتی به روی اقتصاد آزاد به 
پیشرفت رسید.  مثال دیگر در تایید موارد فوق سفر 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا به ویتنام است. یکی از 
بزرگترین جنگ‌های معاصر بین آمریکا و ویتنام 
بوده اما ویتنام برای منافع ملی خود رابطه اقتصادی 
با آمریکا را قطع نکرده که هیچ، بلکه به شدت آن را 
برای نفع مردمش گسترش داده است. کشورهایی 
که در یک سده گذشته علیه سیاست‌های تجاری 
و اقتصادی آمریکا ایستادند کشورهای موفقی در 
عرصه اقتصاد نبودند. بنابراین اگر کشورها حس 
کنند ایران حق بیشتری نســبت به آمریکا دارد 
که در برخی موضوعات دارد؛ و باز هم منافع ملی 
خود را در همکاری‌های پر سود و منفعت با آمریکا 
ببینند؛ منافع خود را برای همراهی با ایران به خطر 

نمی‌اندازند.
این کارشناس اقتصادی درباره ارتباط 
اقتصادی ایران با کشورهای عضو بریکس 
عنوان کرد: حجم تجارت چین با آمریکا 
برای هر دو کشور غیرقابل چشم‌پوشی 

است. ممکن است گاه آمریکا برخورد 
مســتقیم و جدی با کشورهای 

دارای ارتباط با ایران نداشته 
باشد اما ترس کشورها از این 

مســئله وجود دارد. مثلا 
یکــی از بانک‌های 
اروپایــی در دوره 

قبل تحریم‌ها برای ارتباط با ایران متحمل جریمه‌ 
سنگین چند میلیارد دلاری شــد. بریکس اگر 
بتواند قوی و مستقل شــود و حجم قابل توجهی 
از معاملات جهانی را ســهم خود کند از اهمیت 
برخورد آمریکا کمتر می‌شود. وقتی ایران درگیر 
تحریم‌های مختلف است کشــورها می‌توانند با 
ایران تجارت کنند هرچند کــه این تجارت با ارز 
آمریکا و دلار نباشد اما کشورهای دیگر هم‌پیمان 
تمام امکانات اقتصــادی دیگر بــرای ارتباط با 
آمریکا دارند و شرایطشــان قابل مقایسه با ایران 
 نیست و برای این کشورها ارتباط با ایران ریسک 

بزرگی دارد.

تحریم‌ها   هنوز   » بی‌اثر«   نشدند
بعــد از روی کار آمــدن دولت ســیزدهم و 
دستاوردســازی برای خود در زمینه سیاســت 
خارجی، رابطه کشورها با ایران همچنان به همان 
شکل سابق است. حتی پس از عضویت ایران در 
پیمان بریکس هم کشورهای عضو برای ارتباط با 
ایران هنوز ترس از تحریم دارند. سفیر سابق ایران 
در چین اعلام کرد: در حال حاضر با پاسپورت ایرانی 
در هیچ بانکی در دنیا نمی‌توانیم نقل و انتقال مالی 
انجام دهیم. حســین ملائک افزود: علاوه بر این 
هیچکس حاضر نیست در ایران سرمایه‌گذاری 

کند چرا که پولش بلوکه می‌شود.
حتی برخی کارشناسان تعلل کشور عراق را 
برای احداث خط ریلی مستقیم با ایران ناشی از 
این امر می‌دانند. اهمیت اتصال ریل دو کشور از 

جهت ترانزیت کالاست. 
طی دو دهه گذشــته عراق در انجام این امر، 
حتی بعد از پیشنهاد ایران برای تقبل احداث این 
پروژه، تعلل می‌کند امــا همزمان عراق به دنبال 
اجرای پروژه ترانزیتی مهمی به نام »راه توسعه« 
است که کشورهای حاشیه خلیج فارس را از بندر 
فاو به خط ریلی وصل می‌کند که از جنوب تا 
شمال عراق را طی کرده و به ترکیه و سپس 

به اروپا می‌رسد.
حتی با چشم‌پوشــی آثــار تحریم، 
سیاست‌های داخلی ایران در زمینه 
تجارت ضعیف بوده و با واردات 
بیهوده سفره مردم را بیش از 
پیش وابســته به دلار کرده 
اســت. ارزی که افزایش نرخ 
آن به تحریم‌هایی وابســته 
اســت که دولت تلاشی برای 

رفع آن نمی‌کند.

یک فعال اقتصادی با اشاره به تنگناهای تجارت خارجی و در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

سیاست‌های داخلی فاجعه‌آمیزتر از تحریم‌هاست

شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد هرچه شرایط اقتصادی 
جامعه وضعت بدتری ثبت کرده، ناهنجاری‌های اجتماعی چون 

اعتیاد، سرقت و... نیز افزایش یافته است.

داده‌ها و پژوهش‌های مختلف بیانگر افزایش ناهنجاری‌های 
اجتماعی مانند سرقت، وقوع انواع جرم، رشد اعتیاد، رشد طلاق، 
و حتی خودکشی، در اثر شرایط نابه‌سامان اقتصادی هستند. 
مواردی مانند رشد نابرابری، رشد نرخ تورم، و نرخ بیکاری، تأثیر 
به سزایی در افزایش ناهنجاری‌های ذکر شده دارد. به گزارش 
اقتصاد آنلاین تورم یکی از عواملیست که بر وقوع سرقت تأثیر 
بالایی دارد. با افزایش نرخ تورم قیمت کالاها بالا می‌رود. با این حال 
قدرت خرید مردم روز به روز کمتر شده و خرید کالاها دشوارتر 
می‌شود. کالاهایی که شاید تا چند سال گذشته، با چند ماه پس 
انداز قابل خرید بود، اکنون نیاز به پس اندازی طولانی مدت دارد. 
مواردی مانند تلفن همراه، که در حال حاضر قیمت‌های بالایی 
دارد، و یا خودروهایی که دزدی و فروش آن برای سارقان چندان 

سخت نیست. در چنین شرایطی، سرقت به یک عمل سودآورد 
تبدیل خواهد شد. با رشد نرخ تورم در سال‌های ۱۳۸۵ الی ۱۳۹۲، 
سرقت نیز به میزان چشم‌گیری رشــد داشته است. از طرفی با 
کنترل نرخ تورم در سال‌های ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۷، میزان سرقت در 
جامعه نه تنها زیاد نشده، بلکه کاسته شده است. با رشد نرخ تورم از 
سال‌ ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۰، مجدد شاهد رشد میزان سرقت هستیم.

نرخ بیکاری نیز تأثیر قابل توجهی بر وقوع سرقت دارد. زمانی 
که افراد از پیدا کردن شغل در جامعه نا امید می‌شوند، ممکن است 
به سمت فعالیت‌های غیر قانونی سوق پیدا کنند. اگرچه برخی از 
افراد سعی می‌کنند تا با اشتغال در بازار غیر رسمی )بدون بیمه، 
با دستمزد پایین‌تر، بدون قرارداد و به دور از چشم دولت( از خلاف 
دوری کنند، اما برخی از افراد نیز به دام کارهایی مانند ســرقت 

می‌افتند. در سال‌هایی که نرخ بیکاری کاهش یافته، رشد سرقت 
نیز با کمی فاصله کمتر شده اســت. به عنوان مثال، می‌‌توان به 
سال‌های ۹۰ الی ۹۲، و یا ۹۷ الی ۱۴۰۰ اشاره کرد. از سوی دیگر، 
در سال‌هایی مانند ۹۵ و یا ۹۷ که نرخ بیکاری رشد داشته، سرقت 
نیز روندی صعودی را تجربه کرده است. فقر نیز ارتباط مستقیمی 
با سرقت دارد. در بلند مدت وجود فقر می‌تواند بنیان‌های یک 
جامعه را سست کند. افرادی در گروه‌های درآمدی پایین‌تر بیشتر 
مسعتد افتادن در دام فعالیت‌های غیر قانونی و سرقت هستند. 
با افزایش تورم و یا وقوع نرخ بیکاری بسیاری از این افراد ممکن 

است برای تأمین مایحتاج 
خود دست به سرقت بزنند. 
چراکه این افــراد معمولا 
پس انداز و یا پشتوانه مالی 
محکمــی بــرای مقابله با 

روزهای سخت ندارند.

نا‌بسامانی اقتصادی چه تاثیری بر ناهنجاری‌های اجتماعی دارد؟
گزارش

دیروز ناظران شاهد بی‌حســی بازار دلار به خبر آزادی زندانیان و 
پول‌های بلوکه شده بودند.

به گزارش اقتصاد نیوز، برخی معامله‌گران می‌گویند اخبار تبادل 
زندانیان و آزادی پول‌های بلوکه شده، از قبل در بازار پیش‌خور شده و 
برای همین قیمت دلار جان کاهش نداشت. از نظر آن‌ها ریزش قیمت 
دلار نیاز به سوخت جدید دارد و اگر در آینده این توافقات ایران و آمریکا 

ادامه‌دار باشد قیمت دلار شروع به کاهش بیشتر خواهد کرد.
در بازار دیروز، سه‌شنبه ۲۸ شــهریورماه،  قیمت دلار در تهران در 
مقایسه با دوشنبه نوسان محدودی را ثبت کرد. اسکناس آمریکایی 

دیروز با ۴۹ هزار و ۴۰۰ تومان روانه بازار شــد و تــا در نیمه ظهر در 
محدوده ۴۹ هــزارو ۳۷۰ تومان به فروش رســید. البته دلار فردایی 

در زمان‌نگارش این گزارش حدود ۴۹ هزار و ۶۰۰ تومان معامله شد.
در هرات هم نرخ دلار در شروع معاملات نقدی دیورز ۴۹ هزار و ۳۰۰ 
تومان بود که تا نیمه ظهر در همین محدوده باقی ماند. این قیمت در 

مقایسه با روز دوشنبه رنج بود.
همچنین دیروز علاوه بر هرات، بازار درهم نیز بی‌رمق بود. نرخ حواله 
درهم روز سه‌شنبه نسبت به دوشنبه ثابت ماند و در حدود ۱۳ هزار و 

۶۱۰ تومان به فروش رسید.

معامله‌گران تکنیکال معتقدند حمایت مهم دلار هرات ۴۹ هزار و 
۲۰۰ تومان است که اگر از دست برود فشار فروش در بازار بیشتر خواهد 
شــد و امکان ورود دلار به کانال ۴۸ هزار تومان وجود دارد. اما اگر در 
روز‌های آینده قیمت دلار بالای این مرز حمایت بماند می‌توان گفت 
قیمت دلار در این نواحی چارت‌سازی کرده و از آن حمایت محکمی 
ساخته اســت. در صورت چنین اتفاقی قیمت دلار می‌تواند کم‌کم به 

رشد خود ادامه دهد.
فارغ از بازار دلار، قیمت طلا هم دیروز نوسان محدودی را ثبت کرد 
و در حول‌وحوش و ۲ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۶۰۰ تومان به فروش رسید.

قیمت سکه امامی هم به مسیر کاهشی روز دوشــنبه ادامه داد و 
با افت تقریباً ۱۰۰ هزارتومانی بر روی مــرز مقاومتی ۲۷ هزار و ۸۰۰ 

تومان قرار گرفت.

بی‌حسی بازار دلار به خبر آزادی زندانیان و پول‌های بلوکه شده
گزارش

رامتین موثق

آگهی مفقودی برگ کمپانی – برگ سبز
اينجانب  ابولقاسم تيموری مالک خودرو سواری  سيستم پرايد تيپ  GLXI مدل 1388 به 
رنگ نوک مدادی - متاليک  به شماره انتظامی ايران 55-926 ل 82 شماره موتور 3205974 
شماره شاسی S1412288084399 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت )المثنی 
( مذکور را نموده است لذا چنانچه هركس ادعايي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 
روز به دفتر حقوقي سازمان فروش شركت سايپا  واقع در کيلومتر 15 جاده مخصوص کرج 

مراجعه نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز خودرو سواری  سيستم پرايد  تيپ جی تی ايکس آی 
مدل 1388 به رنگ نوک مدادی – متاليک   به شماره موتور 2986276 
وشماره شاسی S1412288994528 وشماره انتظامی ايران 30- 447 
ص 42به مالکيت يونس گرجاسی  مفقود گرديده  واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
دیواندره

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران در گفت‌وگو با »توسعه 

ایرانی«: در سال ۹۷ وقتی خروج 
آمریکا از برجام اتفاق افتاد، اقتصاد 

ایران به جای مدیریت بهتر ارز، 
منابع گرانبهای کشور را صرف 

واردات بیهوده کرد و در کنار آن 
قیمت‌گذاری اجباری انجام داد. 

همچنین با کاهش ارزش پول ملی، 
در اقتصاد ایران به دلیل سیاست 

تعهد ارزی و اجرای فاجعه‌آمیزتر این 
سیاست، افزایش صادرات رخ نداد

حتی پس از عضویت ایران در 
پیمان بریکس هم کشورهای عضو 

برای ارتباط با ایران هنوز ترس از 
تحریم دارند. سفیر سابق ایران در 

چین اعلام کرد: در حال حاضر با 
پاسپورت ایرانی در هیچ بانکی در 
دنیا نمی‌توانیم نقل و انتقال مالی 

انجام دهیم. حسین ملائک افزود: 
علاوه بر این هیچکس حاضر نیست 
در ایران سرمایه‌گذاری کند چرا که 

پولش بلوکه می‌شود


